dans les années à venir, à peine 300 cas de cancer
de plus — une paille qui n'émouvra guère que les
intéressés... Alors que, toujours selon les dites
sommités, le fait de fumer deux cigarettes et demi
par jour était 4000 fois plus dangereux.

Fort bien: 300 fois 4000 égale 1 200 000 — si je
comprends bien, c'est un million deux cent mille de

nos contemporains qui sont promis au cancer,
dans les prochaines années, du fait de la cigarette.

Fort bien encore — mais les déclarations des cinq
sommités s'inscrivent dans un temps et dans une
société où, semaine après semaine, jour après jour,